муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Санниковская основная общеобразовательная школа Ковровского

района»

(МБОУ «Санниковская ООШ»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. № 136

О наставничестве

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения России

от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в целях создания условий для формирования

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной

ориентации обучающихся, педагогических работников, оказания

методической помощи, содействия адаптации и профессионального

становления молодых специалистов приказываю:

1. Закрепить на 2023/24 учебный год:

 учителя географии Малыгину И.Е. наставником молодого

специалиста – учителя математики Лыс Т.П.;

 учителя Ивкову Е.А. наставником обучающегося 4 класса –

Китаева Р.;

 учителя русского языка и литературы Дынину А.В. наставником

обучающихся 9 класса Захаровой А., Горбуновой К., Горбуновой А.,

Ермошина Р.;

 учителя физической культуры Фуфлыгину Н.Г. наставником

обучающихся 7 класса Мацко К., Фирсова А..

2. Наставникам:

 разработать план индивидуального наставничества;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве

в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском

педсовете.

3. Наставляемым:

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника;

4. Заместителю директора по УВР ознакомить с настоящим приказом

указанных в нем работников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по УВР.

И.о. директора                                                                                                         Н.Н. Балашова